



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OERIRAS DO PARÁ
SETOR DE COMPRAS



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - SEMAS - 2024

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	L. P. FIGUEIREDO JUNIOR CNPJ: 27.143.133/0001-73		AUTO TAVARES CNPJ: 16781235/0001-06		BRENDOCAR AUTOSERVICE CNPJ: 37.551.511/0001-01		MÉDIA	
				V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL
FIAT MOBI 2021 – RWR-1120											
1	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL, LANTERNAGEM, PINTURA, TAPETARIA, SISTEMA ELÉTRICO E ELETRÔNICO, SISTEMA HIDRÁULICO, BORRACHARIA, BALANÇAMENTO, ALINHAMENTO E CAMBAGEM DE RODAS, SUSPENSÃO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, VIDRACERVO, SISTEMA DO AR CONDICIONADO, ESTOFADO.	HORA HONEM	150	R\$ 300,00	R\$ 45.000,00	R\$ 250,00	R\$ 37.500,00	R\$ 300,00	R\$ 45.000,00	R\$ 283,33	R\$ 42.500,00
				PCÇAS	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	PNEU DIANTEIRO 175 65 R14	UN'	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.035,00	R\$ 4.140,00	R\$ 978,33	R\$ 3.913,33
3	PNEU TRASEIRO 175 65 R14	UN'	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.035,00	R\$ 4.140,00	R\$ 978,33	R\$ 3.913,33
4	PNEU TIPO STEP SOCORRO	UN'	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.035,00	R\$ 2.070,00	R\$ 978,33	R\$ 1.956,67
5	FILTRO DE AR DO MOTOR	UN'	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00	R\$ 437,00	R\$ 1.748,00	R\$ 412,33	R\$ 1.649,33
6	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UN'	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00	R\$ 140,00	R\$ 280,00	R\$ 161,00	R\$ 322,00	R\$ 152,00	R\$ 304,00
7	FILTROS DE COMBUSTIVEL	UN'	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00	R\$ 120,00	R\$ 480,00	R\$ 138,00	R\$ 552,00	R\$ 129,33	R\$ 517,33
8	FILTRO DE ÓLEO DE MOTOR	UN'	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00	R\$ 110,00	R\$ 440,00	R\$ 126,20	R\$ 504,80	R\$ 120,40	R\$ 481,60
9	KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR	UN'	4	R\$ 990,00	R\$ 3.960,00	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.035,00	R\$ 4.140,00	R\$ 975,00	R\$ 3.900,00
10	CORREIA DE ACESSÓRIOS	UN'	4	R\$ 355,00	R\$ 1.420,00	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00	R\$ 368,00	R\$ 1.472,00	R\$ 347,67	R\$ 1.390,67
11	CONJUNTO DE VELAS DE IGNIÇÃO DO MOTOR	UN'	2	R\$ 355,00	R\$ 710,00	R\$ 320,00	R\$ 640,00	R\$ 368,00	R\$ 736,00	R\$ 347,67	R\$ 695,33
12	JOGO DE CABOS DE VELAS	UN'	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00	R\$ 380,00	R\$ 760,00	R\$ 437,00	R\$ 874,00	R\$ 412,33	R\$ 824,67
13	BRCO INJETOR DE COMBUSTIVEL	UN'	4	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00	R\$ 440,00	R\$ 1.760,00	R\$ 506,00	R\$ 2.024,00	R\$ 478,67	R\$ 1.914,67
14	CONJUNTO DE JUNTA DO MOTOR	UN'	2	R\$ 705,00	R\$ 1.410,00	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00	R\$ 736,00	R\$ 1.472,00	R\$ 693,67	R\$ 1.387,33
15	JUNTA DA TAMPA DE VÁVULAS	UN'	2	R\$ 265,00	R\$ 530,00	R\$ 240,00	R\$ 480,00	R\$ 276,00	R\$ 552,00	R\$ 260,33	R\$ 520,67
16	COXIM SUPERIOR DO MOTOR	UN'	2	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00	R\$ 558,00	R\$ 1.116,00	R\$ 549,33	R\$ 1.098,67
17	COXIM INTERIOR DO CÂMBIO	UN'	2	R\$ 705,00	R\$ 1.410,00	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00	R\$ 736,00	R\$ 1.472,00	R\$ 693,67	R\$ 1.387,33
18	CUBO DA RODA TRASEIRA	UN'	2	R\$ 505,00	R\$ 1.010,00	R\$ 460,00	R\$ 920,00	R\$ 529,00	R\$ 1.058,00	R\$ 498,00	R\$ 996,00
19	PAR DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UN'	2	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00	R\$ 1.495,00	R\$ 2.990,00	R\$ 1.415,00	R\$ 2.830,00
20	PAR TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UN'	2	R\$ 1.410,00	R\$ 2.820,00	R\$ 1.280,00	R\$ 2.560,00	R\$ 1.472,00	R\$ 2.944,00	R\$ 1.387,33	R\$ 2.774,67
21	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UN'	2	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00	R\$ 828,00	R\$ 1.656,00	R\$ 779,33	R\$ 1.558,67
22	PAR CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRO (ABRIRINHO)	UN'	2	R\$ 265,00	R\$ 530,00	R\$ 240,00	R\$ 480,00	R\$ 276,00	R\$ 552,00	R\$ 260,33	R\$ 520,67

23	CHUENRO ATUADOR DE EMBRAGEM	UN	2	R\$ 770,00	R\$ 1.540,00	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	R\$ 805,00	R\$ 1.610,00	R\$ 758,33	R\$ 1.516,67
24	KIT DE EMBRAGEM COMPLETO	UN	2	R\$ 1.760,00	R\$ 3.520,00	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	R\$ 1.840,00	R\$ 3.680,00	R\$ 1.733,33	R\$ 3.466,67
25	KIT DOS AMORTECEDORES DIANTEIROS (INCLUI SO BALENTES, COXENS, COIFAS E ROJAMENTOS) L.D.C1 E	UN	2	R\$ 925,00	R\$ 1.850,00	R\$ 840,00	R\$ 1.680,00	R\$ 966,00	R\$ 1.932,00	R\$ 910,33	R\$ 1.820,67
26	KIT DOS AMORTECEDORES TRASEROS (INCLUI SO BALENTES, COXENS, COIFAS) L.D.C1 E	UN	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	R\$ 360,00	R\$ 720,00	R\$ 414,00	R\$ 828,00	R\$ 391,33	R\$ 782,67
27	JOGO DE AMORTECEDOR TRASERO L.D.C1 E	UN	2	R\$ 1.350,00	R\$ 3.100,00	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00	R\$ 1.610,00	R\$ 3.220,00	R\$ 1.520,00	R\$ 3.040,00
28	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO L.D.C1 E	UN	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00	R\$ 440,00	R\$ 880,00	R\$ 506,00	R\$ 1.012,00	R\$ 478,67	R\$ 957,33
29	JOGO DE LONAS DE FREIO TRASERO L.D.C1 E	UN	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.035,00	R\$ 2.070,00	R\$ 978,33	R\$ 1.956,67
30	PONTA FROCOINENTICA L.D	UN	2	R\$ 770,00	R\$ 1.540,00	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	R\$ 805,00	R\$ 1.610,00	R\$ 758,33	R\$ 1.516,67
31	PONTA FROCOINENTICA L.E	UN	2	R\$ 770,00	R\$ 1.540,00	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	R\$ 805,00	R\$ 1.610,00	R\$ 758,33	R\$ 1.516,67
32	PONTEIRA DA DIREÇÃO L.D	UN	2	R\$ 430,00	R\$ 840,00	R\$ 380,00	R\$ 760,00	R\$ 437,00	R\$ 874,00	R\$ 412,33	R\$ 824,67
33	PONTEIRA DA DIREÇÃO L.E	UN	2	R\$ 430,00	R\$ 840,00	R\$ 380,00	R\$ 760,00	R\$ 437,00	R\$ 874,00	R\$ 412,33	R\$ 824,67
34	ÓLEO DE FREIO 50W/90	UN	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 57,50	R\$ 230,00	R\$ 54,17	R\$ 216,67
35	FUSIVEL DA BATERIA	UN	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 20,00	R\$ 80,00	R\$ 23,00	R\$ 92,00	R\$ 22,67	R\$ 90,67
36	CONTINUTO DE COIFAS DA BANDEIA DE SUSPENSÃO	UN	4	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00	R\$ 290,00	R\$ 960,00	R\$ 276,00	R\$ 1.104,00	R\$ 260,33	R\$ 1.041,33
37	CONTINUTO DE BANDEIJA DE SUSPENSÃO DIANTEIRA L.D L.E	UN	4	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00	R\$ 1.840,00	R\$ 7.360,00	R\$ 1.746,67	R\$ 6.986,67
38	CONTINUTO DE MOTOR E HASTE DE LIMPADOR DE PARABRISA	UN	2	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.035,00	R\$ 2.070,00	R\$ 975,00	R\$ 1.950,00
39	FLUIDO DE ARREFECIMENTO DO MOTOR DILUIDO	LITRO	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00	R\$ 92,00	R\$ 1.104,00	R\$ 90,67	R\$ 1.088,00
40	JOGO DE AMORTECEDOR DIANTEIRO L.D E L.E	UN	2	R\$ 3.100,00	R\$ 6.200,00	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00	R\$ 3.220,00	R\$ 6.440,00	R\$ 3.040,00	R\$ 6.080,00
41	BATERIA 60AH	UN	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.035,00	R\$ 2.070,00	R\$ 978,33	R\$ 1.956,67
42	CONTINUTO DE BORRACHA DE VEDAÇÃO PORTAS DIANTEIRAS	UN	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	R\$ 1.840,00	R\$ 3.680,00	R\$ 1.746,67	R\$ 3.493,33
43	CONTINUTO DE BORRACHA DE VEDAÇÃO PORTAS TRASERAS	UN	2	R\$ 1.320,00	R\$ 2.640,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.380,00	R\$ 2.760,00	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
44	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA	UN	6	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00	R\$ 348,00	R\$ 2.208,00	R\$ 346,00	R\$ 2.076,00
45	ÓLEO DE TRANSMISSÃO	LITRO	8	R\$ 265,00	R\$ 2.120,00	R\$ 240,00	R\$ 1.920,00	R\$ 276,00	R\$ 2.208,00	R\$ 260,33	R\$ 2.082,67
46	PARABRISA DIANTEIRO	UN	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 2.070,00	R\$ 2.070,00	R\$ 1.956,67	R\$ 1.956,67
47	LANTERNA DA PLACA	UN	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 322,00	R\$ 322,00	R\$ 304,00	R\$ 304,00
48	LANTERNA TRASERA DIREITA	UN	2	R\$ 925,00	R\$ 1.850,00	R\$ 840,00	R\$ 1.680,00	R\$ 966,00	R\$ 1.932,00	R\$ 910,33	R\$ 1.820,67
49	LANTERNA TRASERA E ESQUERDA	UN	2	R\$ 925,00	R\$ 1.850,00	R\$ 840,00	R\$ 1.680,00	R\$ 966,00	R\$ 1.932,00	R\$ 910,33	R\$ 1.820,67
50	FAROL DIANTEIRO DIRETO	UN	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	R\$ 2.070,00	R\$ 4.140,00	R\$ 1.956,67	R\$ 3.913,33
51	FAROL DIANTEIRO ESQUERDO	UN	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	R\$ 2.070,00	R\$ 4.140,00	R\$ 1.956,67	R\$ 3.913,33
52	MACANETA DA FROTA	UN	4	R\$ 705,00	R\$ 2.820,00	R\$ 640,00	R\$ 2.560,00	R\$ 736,00	R\$ 2.944,00	R\$ 693,67	R\$ 2.774,67
53	DEPLUSOR DE PARTIDA	UN	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00	R\$ 440,00	R\$ 880,00	R\$ 506,00	R\$ 1.012,00	R\$ 478,67	R\$ 957,33
54	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA	UN	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.035,00	R\$ 2.070,00	R\$ 978,33	R\$ 1.956,67
55	CABO DE EMBRAGEM	UN	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00	R\$ 440,00	R\$ 880,00	R\$ 506,00	R\$ 1.012,00	R\$ 478,67	R\$ 957,33
56	JOGO DE ROJAMENTOS DA RODA DIANTEIRA (L.D E L.E)	UN	2	R\$ 705,00	R\$ 1.410,00	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00	R\$ 736,00	R\$ 1.472,00	R\$ 693,67	R\$ 1.387,33
57	BORRACHA DE VEDAÇÃO DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	UN	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00	R\$ 280,00	R\$ 560,00	R\$ 322,00	R\$ 644,00	R\$ 304,00	R\$ 608,00
58	BOMBA DE COMBUSTIVEL (TANQUE)	UN	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	R\$ 2.070,00	R\$ 4.140,00	R\$ 1.956,67	R\$ 3.913,33
59	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	UN	2	R\$ 4.200,00	R\$ 8.400,00	R\$ 3.800,00	R\$ 7.600,00	R\$ 4.370,00	R\$ 8.740,00	R\$ 4.123,33	R\$ 8.246,67
60	FITRTO SPCADOR DO AR CONDICIONADO	UN	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00	R\$ 440,00	R\$ 880,00	R\$ 506,00	R\$ 1.012,00	R\$ 478,67	R\$ 957,33

61	VALVULA DE EXPANSÃO DO AR CONDICIONADO	UN	2	R\$ 905,00	R\$ 1.010,00	R\$ 460,00	R\$ 920,00	R\$ 539,00	R\$ 1.058,00	R\$ 498,00	R\$ 996,00
62	CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO	UN	2	R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00	R\$ 1.610,00	R\$ 3.220,00	R\$ 1.520,00	R\$ 3.040,00
63	EVAPORADOR DO AR CONDICIONADO	UN	2	R\$ 1.760,00	R\$ 3.520,00	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	R\$ 1.840,00	R\$ 3.680,00	R\$ 1.733,33	R\$ 3.466,67
64	VALVULA TERMOSTÁTICA	UN	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00	R\$ 440,00	R\$ 880,00	R\$ 506,00	R\$ 1.012,00	R\$ 478,67	R\$ 957,33
65	BOBINA DE AGLIADO MOTOR	UN	2	R\$ 705,00	R\$ 1.410,00	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00	R\$ 736,00	R\$ 1.472,00	R\$ 693,67	R\$ 1.387,33
66	PONTEIRA DA DIREÇÃO LD	UN	2	R\$ 355,00	R\$ 710,00	R\$ 320,00	R\$ 640,00	R\$ 368,00	R\$ 736,00	R\$ 347,67	R\$ 693,33
67	PONTEIRA DA DIREÇÃO LE	UN	2	R\$ 355,00	R\$ 710,00	R\$ 320,00	R\$ 640,00	R\$ 368,00	R\$ 736,00	R\$ 347,67	R\$ 693,33
68	REAJUSTADOR DO SISTEMA DE ARREBECIMENTO	UN	2	R\$ 2.450,00	R\$ 4.900,00	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00	R\$ 2.530,00	R\$ 5.060,00	R\$ 2.393,33	R\$ 4.786,67
69	RESERVATÓRIO DO SISTEMA DE ARREBECIMENTO	UN	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00	R\$ 440,00	R\$ 880,00	R\$ 506,00	R\$ 1.012,00	R\$ 478,67	R\$ 957,33
70	CONJUNTO DE MANGUEIRAS DOS SISTEMA DE ARREBECIMENTO	UN	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 36.000,00	R\$ 10.350,00	R\$ 41.400,00	R\$ 6.783,33	R\$ 27.133,33
71	REAJUSTADOR DA RODA TRASIEIRA	UN	4	R\$ 570,00	R\$ 2.280,00	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00	R\$ 558,00	R\$ 2.232,00	R\$ 549,33	R\$ 2.197,33
72	ESTABILIZADORA	UN	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	R\$ 360,00	R\$ 720,00	R\$ 414,00	R\$ 828,00	R\$ 391,33	R\$ 782,67
73	BARRA DE DIREÇÃO	UN	2	R\$ 705,00	R\$ 1.410,00	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00	R\$ 736,00	R\$ 1.472,00	R\$ 693,67	R\$ 1.387,33
74	SECTOR DE DIREÇÃO LD	UN	2	R\$ 1.320,00	R\$ 2.640,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.360,00	R\$ 2.720,00	R\$ 1.293,33	R\$ 2.586,67
75	SECTOR DE DIREÇÃO LE	UN	2	R\$ 1.320,00	R\$ 2.640,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.360,00	R\$ 2.720,00	R\$ 1.293,33	R\$ 2.586,67
76	LAMPADOR DE VIDRO DIANTEIRO	UN	6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00	R\$ 360,00	R\$ 2.160,00	R\$ 414,00	R\$ 2.484,00	R\$ 391,33	R\$ 2.348,00
77	ALTERNADOR	UN	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	R\$ 1.840,00	R\$ 3.680,00	R\$ 1.746,67	R\$ 3.493,33
78	ESCAPAMENTO COMPLETO	UN	1	R\$ 1.100,00	R\$ 3.100,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	R\$ 3.200,00	R\$ 3.220,00	R\$ 3.040,00	R\$ 3.040,00
79	PIVÔ DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	4	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00	R\$ 368,00	R\$ 1.472,00	R\$ 346,00	R\$ 1.384,00
80	BREJETA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00	R\$ 414,00	R\$ 1.656,00	R\$ 391,33	R\$ 1.565,33
81	REGULADOR DE PRESSÃO	UN	2	R\$ 550,00	R\$ 1.060,00	R\$ 480,00	R\$ 960,00	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00	R\$ 520,67	R\$ 1.041,33
82	PARAFUSO DA RODA COM PORCA	UN	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 92,00	R\$ 920,00	R\$ 90,67	R\$ 906,67
TOTAL:					R\$ 210.650,00		R\$ 219.220,00		R\$ 253.656,80		R\$ 227.842,27

FIAT MOBIL 2019 - QVD-4718

ITEM	DESCRIÇÃO DO PROJETO	END	QTD	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL
PEÇAS											
1	SERVIÇOS DE MONTAGEM GERAL, LANTERNA GERAL, PINTURA, TAPETA, SISTEMA ELÉTRICO E ELÉTRONICO, SISTEMA HIDRÁULICO, BOMBAS, BARRA, BALANÇAMENTO, ALINHAMENTO E CABRAGEM DE RODAS, SUSPENSÃO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, VIDRACERVO, SISTEMA DO AR CONDICIONADO, ESTOFADO.	HORA HOMEM	150	R\$ 400,00	R\$ 60.000,00	R\$ 250,00	R\$ 37.500,00	R\$ 300,00	R\$ 45.000,00	R\$ 316,67	R\$ 47.500,00
2	PNEU DIANTEIRO 175/65 R14	UN	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.035,00	R\$ 4.140,00	R\$ 978,33	R\$ 3.913,33
3	PNEU TRASIEIRO 175/65 R14	UN	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.035,00	R\$ 4.140,00	R\$ 978,33	R\$ 3.913,33
4	PNEU TIPO STEER LOCK	UN	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.035,00	R\$ 2.070,00	R\$ 978,33	R\$ 1.956,67
5	PISTÃO DE AR DO MOTOR	UN	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00	R\$ 437,00	R\$ 1.748,00	R\$ 412,33	R\$ 1.649,33
6	PISTÃO DE AR CONDICIONADO	UN	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00	R\$ 140,00	R\$ 280,00	R\$ 161,00	R\$ 322,00	R\$ 152,00	R\$ 304,00
7	PISTÃO DE COMBUSTIVEL	UN	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00	R\$ 120,00	R\$ 480,00	R\$ 138,00	R\$ 552,00	R\$ 129,33	R\$ 517,33
8	PISTÃO DE ÓLEO DE MOTOR	UN	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00	R\$ 110,00	R\$ 440,00	R\$ 126,20	R\$ 504,80	R\$ 120,40	R\$ 481,60
9	PISTÃO CORREIA DENTADA DO MOTOR	UN	4	R\$ 990,00	R\$ 3.960,00	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.035,00	R\$ 4.140,00	R\$ 975,00	R\$ 3.900,00
10	CORREIA DE ACESSÓRIOS	UN	4	R\$ 355,00	R\$ 1.420,00	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00	R\$ 368,00	R\$ 1.472,00	R\$ 347,67	R\$ 1.390,67

11	CONTINUTO DE VELAS DE IGNICAO DO MOTOR	UN	2	R\$ 355,00	R\$ 710,00	R\$ 320,00	R\$ 640,00	R\$ 368,00	R\$ 736,00	R\$ 347,67	R\$ 695,33
12	JOGO DE CABOS DE VELAS	UN	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00	R\$ 380,00	R\$ 760,00	R\$ 437,00	R\$ 874,00	R\$ 412,33	R\$ 824,67
13	DISCO INJETOR DE COMBUSTIVEL	UN	4	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00	R\$ 440,00	R\$ 1.760,00	R\$ 506,00	R\$ 2.024,00	R\$ 478,67	R\$ 1.914,67
14	CONTINUTO DE JUNTAS DO MOTOR	UN	2	R\$ 705,00	R\$ 1.410,00	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00	R\$ 736,00	R\$ 1.472,00	R\$ 693,67	R\$ 1.387,33
15	JUNTA DA TAMPA DE VAIVAS	UN	2	R\$ 265,00	R\$ 530,00	R\$ 240,00	R\$ 480,00	R\$ 276,00	R\$ 552,00	R\$ 260,33	R\$ 520,67
16	COXIM SUPERIOR DO MOTOR	UN	2	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00	R\$ 558,00	R\$ 1.116,00	R\$ 549,33	R\$ 1.098,67
17	COXIM INTERIOR DO CABRIO	UN	2	R\$ 705,00	R\$ 1.410,00	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00	R\$ 736,00	R\$ 1.472,00	R\$ 693,67	R\$ 1.387,33
18	CRUPO DA RODA TRASEIRA	UN	2	R\$ 505,00	R\$ 1.010,00	R\$ 460,00	R\$ 920,00	R\$ 529,00	R\$ 1.058,00	R\$ 498,00	R\$ 996,00
19	PAR DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UN	2	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00	R\$ 1.495,00	R\$ 2.990,00	R\$ 1.415,00	R\$ 2.830,00
20	PAR TAMBORE DE FREIO TRASEIRO	UN	2	R\$ 1.410,00	R\$ 2.820,00	R\$ 1.380,00	R\$ 2.760,00	R\$ 1.472,00	R\$ 2.944,00	R\$ 1.387,33	R\$ 2.774,67
21	CRUENRO AESTRE DE FREIO	UN	2	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00	R\$ 828,00	R\$ 1.656,00	R\$ 779,33	R\$ 1.558,67
22	PAR CRUENRO DE FREIO DA RODA TRASEIRO (BUBRINHO)	UN	2	R\$ 365,00	R\$ 730,00	R\$ 240,00	R\$ 480,00	R\$ 276,00	R\$ 552,00	R\$ 260,33	R\$ 520,67
23	CRUENRO ATT. ADPR DE EXBRANGEM	UN	2	R\$ 770,00	R\$ 1.540,00	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	R\$ 805,00	R\$ 1.610,00	R\$ 758,33	R\$ 1.516,67
24	KIT DE EXBRANGEM COMPLETO	UN	2	R\$ 1.760,00	R\$ 3.520,00	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	R\$ 1.840,00	R\$ 3.680,00	R\$ 1.733,33	R\$ 3.466,67
25	KIT DAS ANCORTECHORES DIANTEIROS (INCLUIDO BATERIES COXIMS, COFAS E BOLAMENTOS) L/D e L/E	UN	2	R\$ 925,00	R\$ 1.850,00	R\$ 840,00	R\$ 1.680,00	R\$ 966,00	R\$ 1.932,00	R\$ 910,33	R\$ 1.820,67
26	KIT DOS ANCORTECHORES TRASEIROS (INCLUIDO BATERIES COXIMS, COFAS) L/D e L/E	UN	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	R\$ 360,00	R\$ 720,00	R\$ 414,00	R\$ 828,00	R\$ 391,33	R\$ 782,67
27	JOGO DE AMORTECEDOR TRASEIRO L/D e L/E	UN	2	R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00	R\$ 1.610,00	R\$ 3.220,00	R\$ 1.520,00	R\$ 3.040,00
28	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO L/D e L/E	UN	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00	R\$ 440,00	R\$ 880,00	R\$ 506,00	R\$ 1.012,00	R\$ 478,67	R\$ 957,33
29	JOGO DE LONAS DE FREIO TRASEIRO L/D e L/E	UN	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.035,00	R\$ 2.070,00	R\$ 978,33	R\$ 1.956,67
30	JUNTA HOMOCINETICA L/D	UN	2	R\$ 770,00	R\$ 1.540,00	R\$ 780,00	R\$ 1.400,00	R\$ 805,00	R\$ 1.610,00	R\$ 758,33	R\$ 1.516,67
31	JUNTA HOMOCINETICA L/E	UN	2	R\$ 770,00	R\$ 1.540,00	R\$ 780,00	R\$ 1.400,00	R\$ 805,00	R\$ 1.610,00	R\$ 758,33	R\$ 1.516,67
32	PONTEIRA DA DIRECÃO L/D	UN	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00	R\$ 380,00	R\$ 760,00	R\$ 437,00	R\$ 874,00	R\$ 412,33	R\$ 824,67
33	PONTEIRA DA DIRECÃO L/E	UN	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00	R\$ 380,00	R\$ 760,00	R\$ 437,00	R\$ 874,00	R\$ 412,33	R\$ 824,67
34	ÓLEO DE FREIO 500ML	UN	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 90,00	R\$ 200,00	R\$ 57,50	R\$ 230,00	R\$ 54,17	R\$ 216,67
35	PISTONS DA BATERIA	UN	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 20,00	R\$ 80,00	R\$ 23,00	R\$ 92,00	R\$ 22,67	R\$ 90,67
36	CONTINUTO DE COFAS DA BANDELA DE SUSPENSÃO	UN	4	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00	R\$ 240,00	R\$ 960,00	R\$ 276,00	R\$ 1.104,00	R\$ 260,33	R\$ 1.041,33
37	CONTINUTO DE BANDEIAS DE SUSPENSÃO DIANTEIRA L/D L/E	UN	4	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00	R\$ 1.840,00	R\$ 7.360,00	R\$ 1.746,67	R\$ 6.986,67
38	CONTINUTO DE MOTOR E HASTE DE LIMPADOR DE PARABRISA	UN	2	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.035,00	R\$ 2.070,00	R\$ 975,00	R\$ 1.950,00
39	LÍQUIDO DE ABREFEITAMENTO DO MOTOR DO LÍQUO	LITRO	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00	R\$ 92,00	R\$ 1.104,00	R\$ 90,67	R\$ 1.088,00
40	JOGO DE AMORTECEDOR DIANTEIRO L/D e L/E	UN	2	R\$ 3.100,00	R\$ 6.200,00	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00	R\$ 3.230,00	R\$ 6.440,00	R\$ 3.040,00	R\$ 6.080,00
41	BATERIA 60AH	UN	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.035,00	R\$ 2.070,00	R\$ 978,33	R\$ 1.956,67
42	CONTINUTO DE BORRACHA DE VEDAÇÃO PORTAS DIANTEIRAS	UN	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	R\$ 1.840,00	R\$ 3.680,00	R\$ 1.746,67	R\$ 3.493,33
43	CONTINUTO DE BORRACHA DE VEDAÇÃO PORTAS TRASEIRAS	UN	2	R\$ 1.320,00	R\$ 2.640,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.380,00	R\$ 2.760,00	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
44	PALHETAS DO LIMPADOR DE PARABRISA	UN	6	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00	R\$ 368,00	R\$ 2.208,00	R\$ 346,00	R\$ 2.076,00
45	ÓLEO DE TRANSMISSÃO	LITRO	8	R\$ 265,00	R\$ 2.120,00	R\$ 240,00	R\$ 1.920,00	R\$ 276,00	R\$ 2.208,00	R\$ 260,33	R\$ 2.082,67
46	PARABRISA DIANTEIRO	UN	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 2.070,00	R\$ 2.070,00	R\$ 1.956,67	R\$ 1.956,67
47	LANTERNA DA PLACA	UN	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 322,00	R\$ 322,00	R\$ 304,00	R\$ 304,00
48	LANTERNA TRASEIRA DIRETA	UN	2	R\$ 925,00	R\$ 1.850,00	R\$ 840,00	R\$ 1.680,00	R\$ 966,00	R\$ 1.932,00	R\$ 910,33	R\$ 1.820,67

49	LANTERNA TRASEIRA E ESQUERDA	UN	2	R\$ 925,00	R\$ 1.850,00	R\$ 840,00	R\$ 1.680,00	R\$ 966,00	R\$ 1.932,00	R\$ 910,33	R\$ 1.820,67
50	FAROL DIANTEIRO DIREITO	UN	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	R\$ 2.070,00	R\$ 4.140,00	R\$ 1.956,67	R\$ 3.913,33
51	FAROL DIANTEIRO ESQUERDO	UN	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	R\$ 2.070,00	R\$ 4.140,00	R\$ 1.956,67	R\$ 3.913,33
52	LANÇANETA DA PORTA	UN	4	R\$ 705,00	R\$ 2.820,00	R\$ 440,00	R\$ 2.560,00	R\$ 736,00	R\$ 2.944,00	R\$ 693,67	R\$ 2.774,67
53	REPUZADOR DE PARTIDA	UN	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00	R\$ 440,00	R\$ 880,00	R\$ 506,00	R\$ 1.012,00	R\$ 478,67	R\$ 957,33
54	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UN	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.035,00	R\$ 2.070,00	R\$ 978,33	R\$ 1.956,67
55	CABO DE EMBRAGEM	UN	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00	R\$ 440,00	R\$ 880,00	R\$ 506,00	R\$ 1.012,00	R\$ 478,67	R\$ 957,33
56	COO DE ROTAVENTOS DA RODA DIANTEIRA (L E D E)	UN	2	R\$ 705,00	R\$ 1.410,00	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00	R\$ 736,00	R\$ 1.472,00	R\$ 693,67	R\$ 1.387,33
57	BOMBACHA DE VEDAÇÃO DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	UN	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00	R\$ 280,00	R\$ 560,00	R\$ 322,00	R\$ 644,00	R\$ 304,00	R\$ 608,00
58	BOMBA DE COMBUSTIVEL (CANOIN)	UN	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	R\$ 2.070,00	R\$ 4.140,00	R\$ 1.956,67	R\$ 3.913,33
59	COMPRESSOR DO AR CONDICONADO	UN	2	R\$ 4.200,00	R\$ 8.400,00	R\$ 3.800,00	R\$ 7.600,00	R\$ 4.370,00	R\$ 8.740,00	R\$ 4.123,33	R\$ 8.246,67
60	FILTRO SECADOR DO AR CONDICONADO	UN	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00	R\$ 440,00	R\$ 880,00	R\$ 506,00	R\$ 1.012,00	R\$ 478,67	R\$ 957,33
61	VALVULA DE EXPANSÃO DO AR CONDICONADO	UN	2	R\$ 505,00	R\$ 1.010,00	R\$ 460,00	R\$ 920,00	R\$ 529,00	R\$ 1.058,00	R\$ 498,00	R\$ 996,00
62	CONDENSADOR DO AR CONDICONADO	UN	2	R\$ 1.350,00	R\$ 3.100,00	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00	R\$ 1.610,00	R\$ 3.220,00	R\$ 1.520,00	R\$ 3.040,00
63	EVAPORADOR DO AR CONDICONADO	UN	2	R\$ 1.760,00	R\$ 3.520,00	R\$ 1.690,00	R\$ 3.200,00	R\$ 1.840,00	R\$ 3.680,00	R\$ 1.733,33	R\$ 3.466,67
64	VALVULA TERMOSTATICA	UN	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00	R\$ 440,00	R\$ 880,00	R\$ 506,00	R\$ 1.012,00	R\$ 478,67	R\$ 957,33
65	BOMBA D'AGUA DO MOTOR	UN	2	R\$ 705,00	R\$ 1.410,00	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00	R\$ 736,00	R\$ 1.472,00	R\$ 693,67	R\$ 1.387,33
66	PONTEIRA DA DIREÇÃO L/D	UN	2	R\$ 355,00	R\$ 710,00	R\$ 320,00	R\$ 640,00	R\$ 368,00	R\$ 736,00	R\$ 347,67	R\$ 695,33
67	PONTEIRA DA DIREÇÃO L/E	UN	2	R\$ 355,00	R\$ 710,00	R\$ 320,00	R\$ 640,00	R\$ 368,00	R\$ 736,00	R\$ 347,67	R\$ 695,33
68	RADIADOR DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO	UN	2	R\$ 2.350,00	R\$ 4.900,00	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00	R\$ 2.330,00	R\$ 5.060,00	R\$ 2.393,33	R\$ 4.786,67
69	RESERVATÓRIO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO	UN	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00	R\$ 440,00	R\$ 880,00	R\$ 506,00	R\$ 1.012,00	R\$ 478,67	R\$ 957,33
70	CONJUNTO DE MANGUEIRAS DOS SISTEMA DE ARREFECIMENTO	UN	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	R\$ 10.350,00	R\$ 41.400,00	R\$ 4.083,33	R\$ 16.333,33
71	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UN	4	R\$ 570,00	R\$ 2.280,00	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00	R\$ 538,00	R\$ 2.232,00	R\$ 549,33	R\$ 2.197,33
72	CONJUNTO DE BORGHEAS DA BARRA ESTABILIZADORA	UN	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	R\$ 360,00	R\$ 720,00	R\$ 414,00	R\$ 828,00	R\$ 391,33	R\$ 782,67
73	BARRA DE DIREÇÃO	UN	2	R\$ 705,00	R\$ 1.410,00	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00	R\$ 736,00	R\$ 1.472,00	R\$ 693,67	R\$ 1.387,33
74	SECTOR DE DIREÇÃO L/D	UN	2	R\$ 1.320,00	R\$ 2.640,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.360,00	R\$ 2.720,00	R\$ 1.293,33	R\$ 2.586,67
75	SECTOR DE DIREÇÃO L/E	UN	2	R\$ 1.320,00	R\$ 2.640,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.360,00	R\$ 2.720,00	R\$ 1.293,33	R\$ 2.586,67
76	LAMPADOR DE VIBRO DIANTEIRO	UN	6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00	R\$ 360,00	R\$ 2.160,00	R\$ 414,00	R\$ 2.484,00	R\$ 391,33	R\$ 2.348,00
77	ALTERNADOR	UN	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	R\$ 1.840,00	R\$ 3.680,00	R\$ 1.746,67	R\$ 3.493,33
78	ESC. AP. AMENTO COMPLETO	UN	1	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	R\$ 3.320,00	R\$ 3.220,00	R\$ 3.040,00	R\$ 3.040,00
79	PIVÔ DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00	R\$ 368,00	R\$ 1.472,00	R\$ 346,00	R\$ 1.384,00
80	BIBULETA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00	R\$ 414,00	R\$ 1.656,00	R\$ 391,33	R\$ 1.565,33
81	REGULADOR DE PRESSÃO	UN	2	R\$ 530,00	R\$ 1.060,00	R\$ 480,00	R\$ 960,00	R\$ 532,00	R\$ 1.104,00	R\$ 520,67	R\$ 1.041,33
82	PARAFUSO DA RODA COM POLICIA	UN	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 92,00	R\$ 920,00	R\$ 90,67	R\$ 906,67
TOTAL:					R\$ 225.650,00		R\$ 186.820,00		R\$ 253.656,80		R\$ 222.042,27

FIAT MOBI 2019 - QVD-4888

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTD	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL
------	----------------------	------	-----	--------	----------	--------	----------	--------	----------	--------	----------

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO GERAL, LANTERNA, GÊNERO, PINTURA, TAPETA, SISTEMA ELÉTRICO, ELÉTRONICO, SISTEMA HIDRÁULICO, BORRACHARIA, BALANÇAMENTO, ALINHAMENTO E CÂMBIO DE RODAS, SUSPENSÃO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, VIBRACIONAL, SISTEMA DO AR CONDICIONADO, ESTOFADO.		HORA/HOMEM	150	R\$ 300,00	R\$ 45.000,00	R\$ 250,00	R\$ 37.500,00	R\$ 300,00	R\$ 45.000,00	R\$ 283,33	R\$ 42.500,00
1	PEÇAS			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	PANEL DIANTEIRO 175-63 R14	UN	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.035,00	R\$ 4.140,00	R\$ 978,33	R\$ 3.913,33
3	PANEL TRASEIRO 175-63 R14	UN	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.035,00	R\$ 4.140,00	R\$ 978,33	R\$ 3.913,33
4	PANEL TIPO STEEL SACCORBO	UN	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.035,00	R\$ 2.070,00	R\$ 978,33	R\$ 1.956,67
5	FILTRO DE AR DO MOTOR	UN	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00	R\$ 437,00	R\$ 1.748,00	R\$ 412,33	R\$ 1.649,33
6	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UN	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00	R\$ 140,00	R\$ 280,00	R\$ 161,00	R\$ 322,00	R\$ 152,00	R\$ 304,00
7	FILTROS DE COMBUSTÍVEL	UN	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00	R\$ 120,00	R\$ 480,00	R\$ 138,00	R\$ 552,00	R\$ 129,33	R\$ 517,33
8	FILTRO DE ÓLEO DE MOTOR	UN	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00	R\$ 110,00	R\$ 440,00	R\$ 126,20	R\$ 504,80	R\$ 120,40	R\$ 481,60
9	KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR	UN	4	R\$ 990,00	R\$ 3.960,00	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.035,00	R\$ 4.140,00	R\$ 975,00	R\$ 3.900,00
10	CORREIA DE ACESSÓRIOS	UN	4	R\$ 355,00	R\$ 1.420,00	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00	R\$ 368,00	R\$ 1.472,00	R\$ 347,67	R\$ 1.390,67
11	CONTINHO DE VELAS DE IGNICÃO DO MOTOR	UN	2	R\$ 355,00	R\$ 710,00	R\$ 320,00	R\$ 640,00	R\$ 368,00	R\$ 736,00	R\$ 347,67	R\$ 695,33
12	JOGO DE CABOS DE VELAS	UN	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00	R\$ 380,00	R\$ 760,00	R\$ 437,00	R\$ 874,00	R\$ 412,33	R\$ 824,67
13	DISCO INJETOR DE COMBUSTÍVEL	UN	4	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00	R\$ 440,00	R\$ 1.760,00	R\$ 506,00	R\$ 2.024,00	R\$ 478,67	R\$ 1.914,67
14	CONTINHO DE JUNTAS DO MOTOR	UN	2	R\$ 705,00	R\$ 1.410,00	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00	R\$ 736,00	R\$ 1.472,00	R\$ 693,67	R\$ 1.387,33
15	VENTA DA TAMPA DE VÁLVULAS	UN	2	R\$ 265,00	R\$ 530,00	R\$ 240,00	R\$ 480,00	R\$ 276,00	R\$ 552,00	R\$ 260,33	R\$ 520,67
16	COXINA SUPERIOR DO MOTOR	UN	2	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00	R\$ 558,00	R\$ 1.116,00	R\$ 549,33	R\$ 1.098,67
17	COXINA INFERIOR DO CÂMBIO	UN	2	R\$ 705,00	R\$ 1.410,00	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00	R\$ 736,00	R\$ 1.472,00	R\$ 693,67	R\$ 1.387,33
18	CUBO DA RODA TRASEIRA	UN	2	R\$ 505,00	R\$ 1.010,00	R\$ 460,00	R\$ 920,00	R\$ 529,00	R\$ 1.058,00	R\$ 498,00	R\$ 996,00
19	PAR DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UN	2	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00	R\$ 1.495,00	R\$ 2.990,00	R\$ 1.415,00	R\$ 2.830,00
20	PAR TAMBORE DE FREIO TRASEIRO	UN	2	R\$ 1.410,00	R\$ 2.820,00	R\$ 1.280,00	R\$ 2.560,00	R\$ 1.472,00	R\$ 2.944,00	R\$ 1.387,33	R\$ 2.774,67
21	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UN	2	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00	R\$ 828,00	R\$ 1.656,00	R\$ 779,33	R\$ 1.558,67
22	PAR CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRO (BUBRINHO)	UN	2	R\$ 265,00	R\$ 530,00	R\$ 240,00	R\$ 480,00	R\$ 276,00	R\$ 552,00	R\$ 260,33	R\$ 520,67
23	CILINDRO ATUADOR DE EMBREAGEM	UN	2	R\$ 770,00	R\$ 1.540,00	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	R\$ 805,00	R\$ 1.610,00	R\$ 758,33	R\$ 1.516,67
24	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO	UN	2	R\$ 1.760,00	R\$ 3.520,00	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	R\$ 1.840,00	R\$ 3.680,00	R\$ 1.733,33	R\$ 3.466,67
25	KIT DOS AMORTECEDORES DIANTEIROS (INCLUI 30 BASTENTES, COXINS, COIFAS E ROD. AMORTIS) L/D e L/E	UN	2	R\$ 925,00	R\$ 1.850,00	R\$ 840,00	R\$ 1.680,00	R\$ 966,00	R\$ 1.932,00	R\$ 910,33	R\$ 1.820,67
26	KIT DOS AMORTECEDORES TRASEIROS (INCLUI 30 BASTENTES, COXINS, COIFAS) L/D e L/E	UN	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	R\$ 360,00	R\$ 720,00	R\$ 414,00	R\$ 828,00	R\$ 391,33	R\$ 782,67
27	JOGO DE AMORTECEDOR TRASEIRO L/D e L/E	UN	2	R\$ 1.580,00	R\$ 3.100,00	R\$ 400,00	R\$ 800,00	R\$ 1.610,00	R\$ 3.220,00	R\$ 1.186,67	R\$ 2.373,33
28	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO L/D e L/E	UN	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00	R\$ 440,00	R\$ 880,00	R\$ 506,00	R\$ 1.012,00	R\$ 478,67	R\$ 957,33
29	JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASEIRO L/D e L/E	UN	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.035,00	R\$ 2.070,00	R\$ 978,33	R\$ 1.956,67
30	JUNTA HOMOCINÉTICA L/D	UN	2	R\$ 770,00	R\$ 1.540,00	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	R\$ 805,00	R\$ 1.610,00	R\$ 758,33	R\$ 1.516,67
31	JUNTA HOMOCINÉTICA L/E	UN	2	R\$ 770,00	R\$ 1.540,00	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	R\$ 805,00	R\$ 1.610,00	R\$ 758,33	R\$ 1.516,67
32	PONTEIRA DA DIREÇÃO L/D	UN	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00	R\$ 380,00	R\$ 760,00	R\$ 437,00	R\$ 874,00	R\$ 412,33	R\$ 824,67
33	PONTEIRA DA DIREÇÃO L/E	UN	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00	R\$ 380,00	R\$ 760,00	R\$ 437,00	R\$ 874,00	R\$ 412,33	R\$ 824,67
34	ÓLEO DE FREIO 500ML	UN	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 30,00	R\$ 200,00	R\$ 37,50	R\$ 230,00	R\$ 54,17	R\$ 216,67
35	FLUIDOS DA BATERIA	UN	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 20,00	R\$ 80,00	R\$ 23,00	R\$ 92,00	R\$ 22,67	R\$ 90,67

36	CONJUNTO DE CUBES DA BANDEJA DE SUSPENSÃO	UN	4	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00	R\$ 240,00	R\$ 960,00	R\$ 276,00	R\$ 1.104,00	R\$ 260,33	R\$ 1.041,33
37	CONJUNTO DE BANDEJAS DE SUSPENSÃO DIANTEIRA L/D/E	UN	4	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00	R\$ 1.640,00	R\$ 7.360,00	R\$ 1.746,67	R\$ 6.986,67
38	CONJUNTO DE MOTOR E HASTE DE LIMPADOR DE PARABRISGA	UN	2	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.035,00	R\$ 2.070,00	R\$ 975,00	R\$ 1.950,00
39	LOQUIDO DE ARRETRACEMENTO DO MOTOR DILUIDO	LITRO	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00	R\$ 92,00	R\$ 1.104,00	R\$ 90,67	R\$ 1.088,00
40	ROGO DE AMORTECEDOR DIANTEIRO L/D E L/E	UN	2	R\$ 3.100,00	R\$ 6.200,00	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00	R\$ 3.320,00	R\$ 6.440,00	R\$ 3.040,00	R\$ 6.080,00
41	BATERIA 60AH	UN	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.035,00	R\$ 2.070,00	R\$ 978,33	R\$ 1.956,67
42	CONJUNTO DE BORRACHA DE VEDAÇÃO PORTAS DIANTEIRAS	UN	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	R\$ 1.840,00	R\$ 3.680,00	R\$ 1.746,67	R\$ 3.493,33
43	CONJUNTO DE BORRACHA DE VEDAÇÃO PORTAS TRASSEIRAS	UN	2	R\$ 1.320,00	R\$ 2.640,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.380,00	R\$ 2.760,00	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
44	PALHETAS DO LIMPADOR DE PARABRISGA	UN	6	R\$ 330,00	R\$ 2.100,00	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00	R\$ 368,00	R\$ 2.208,00	R\$ 346,00	R\$ 2.076,00
45	ÓLEO DE TRANSMISSÃO	LITRO	8	R\$ 265,00	R\$ 2.120,00	R\$ 240,00	R\$ 1.920,00	R\$ 276,00	R\$ 2.208,00	R\$ 260,33	R\$ 2.082,67
46	PARABRISGA DIANTEIRO	UN	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 2.070,00	R\$ 2.070,00	R\$ 1.956,67	R\$ 1.956,67
47	LANTERNA DA PAINÇA	UN	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 322,00	R\$ 304,00	R\$ 304,00	R\$ 304,00
48	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	UN	2	R\$ 925,00	R\$ 1.850,00	R\$ 840,00	R\$ 1.680,00	R\$ 966,00	R\$ 1.932,00	R\$ 910,33	R\$ 1.820,67
49	LANTERNA TRASEIRA E ESQUERDA	UN	2	R\$ 925,00	R\$ 1.850,00	R\$ 840,00	R\$ 1.680,00	R\$ 966,00	R\$ 1.932,00	R\$ 910,33	R\$ 1.820,67
50	PAROL DIANTEIRO DIREITO	UN	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	R\$ 2.070,00	R\$ 4.140,00	R\$ 1.956,67	R\$ 3.913,33
51	PAROL DIANTEIRO ESQUERDO	UN	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	R\$ 2.070,00	R\$ 4.140,00	R\$ 1.956,67	R\$ 3.913,33
52	MAÇANETA DA PORTA	UN	4	R\$ 705,00	R\$ 2.820,00	R\$ 640,00	R\$ 2.560,00	R\$ 736,00	R\$ 2.944,00	R\$ 693,67	R\$ 2.774,67
53	DEPL.SOR DE PARTIDA	UN	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00	R\$ 440,00	R\$ 880,00	R\$ 506,00	R\$ 1.012,00	R\$ 478,67	R\$ 957,33
54	INDIZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UN	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.035,00	R\$ 2.070,00	R\$ 978,33	R\$ 1.956,67
55	CAPO DE EMBRAGEM	UN	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00	R\$ 440,00	R\$ 880,00	R\$ 506,00	R\$ 1.012,00	R\$ 478,67	R\$ 957,33
56	ROGO DE ROLAMENTOS DA RODA DIANTEIRA (L/D E L/E)	UN	2	R\$ 705,00	R\$ 1.410,00	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00	R\$ 736,00	R\$ 1.472,00	R\$ 693,67	R\$ 1.387,33
57	BORRACHA DE VEDAÇÃO DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	UN	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00	R\$ 280,00	R\$ 560,00	R\$ 322,00	R\$ 644,00	R\$ 304,00	R\$ 608,00
58	BOMBA DE COMBUSTIVEL (TANQUE)	UN	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	R\$ 2.070,00	R\$ 4.140,00	R\$ 1.956,67	R\$ 3.913,33
59	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	UN	2	R\$ 4.200,00	R\$ 8.400,00	R\$ 3.800,00	R\$ 7.600,00	R\$ 4.370,00	R\$ 8.740,00	R\$ 4.123,33	R\$ 8.246,67
60	FILTRO SECADOR DO AR CONDICIONADO	UN	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00	R\$ 440,00	R\$ 880,00	R\$ 506,00	R\$ 1.012,00	R\$ 478,67	R\$ 957,33
61	VALVULA DE EXPANSÃO DO AR CONDICIONADO	UN	2	R\$ 505,00	R\$ 1.010,00	R\$ 460,00	R\$ 920,00	R\$ 529,00	R\$ 1.058,00	R\$ 498,00	R\$ 996,00
62	CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO	UN	2	R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00	R\$ 1.610,00	R\$ 3.220,00	R\$ 1.520,00	R\$ 3.040,00
63	EVAPORADOR DO AR CONDICIONADO	UN	2	R\$ 1.760,00	R\$ 3.520,00	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	R\$ 1.840,00	R\$ 3.680,00	R\$ 1.733,33	R\$ 3.466,67
64	VALVULA TERMOSTATICA	UN	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00	R\$ 440,00	R\$ 880,00	R\$ 506,00	R\$ 1.012,00	R\$ 478,67	R\$ 957,33
65	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR	UN	2	R\$ 705,00	R\$ 1.410,00	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00	R\$ 736,00	R\$ 1.472,00	R\$ 693,67	R\$ 1.387,33
66	PONTEIRA DA DIREÇÃO L/D	UN	2	R\$ 335,00	R\$ 710,00	R\$ 320,00	R\$ 640,00	R\$ 368,00	R\$ 736,00	R\$ 347,67	R\$ 695,33
67	PONTEIRA DA DIREÇÃO L/E	UN	2	R\$ 335,00	R\$ 710,00	R\$ 320,00	R\$ 640,00	R\$ 368,00	R\$ 736,00	R\$ 347,67	R\$ 695,33
68	RAJADOR DO SISTEMA DE ARRETRACEMENTO	UN	2	R\$ 2.450,00	R\$ 4.900,00	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00	R\$ 2.300,00	R\$ 5.060,00	R\$ 2.393,33	R\$ 4.786,67
69	RESERVATÓRIO DO SISTEMA DE ARRETRACEMENTO	UN	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00	R\$ 440,00	R\$ 880,00	R\$ 506,00	R\$ 1.012,00	R\$ 478,67	R\$ 957,33
70	CONJUNTO DE MANEJERAS DOS SISTEMA DE ARRETRACEMENTO	UN	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.035,00	R\$ 4.140,00	R\$ 549,33	R\$ 2.197,33
71	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UN	4	R\$ 570,00	R\$ 2.280,00	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00	R\$ 558,00	R\$ 2.232,00	R\$ 549,33	R\$ 2.197,33
72	CONJUNTO DE BORRACHAS DA BARRA ESTABILIZADORA	UN	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	R\$ 360,00	R\$ 720,00	R\$ 414,00	R\$ 828,00	R\$ 391,33	R\$ 782,67
73	BARRA DE DIREÇÃO	UN	2	R\$ 705,00	R\$ 1.410,00	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00	R\$ 736,00	R\$ 1.472,00	R\$ 693,67	R\$ 1.387,33

74	SETOR DE DIREÇÃO/D	UN	2	R\$ 1.320,00	R\$ 2.640,00	R\$ 1.300,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.300,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.300,00	R\$ 2.720,00	R\$ 1.293,33	R\$ 2.586,67
75	SETOR DE DIREÇÃO/L	UN	2	R\$ 1.320,00	R\$ 2.640,00	R\$ 1.300,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.300,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.300,00	R\$ 2.720,00	R\$ 1.293,33	R\$ 2.586,67
76	LAMPADOR DE VIDRO DIANTEIRO	UN	6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00	R\$ 360,00	R\$ 2.160,00	R\$ 414,00	R\$ 2.484,00	R\$ 414,00	R\$ 2.484,00	R\$ 391,33	R\$ 2.348,00
77	ALTERNADOR	UN	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	R\$ 1.840,00	R\$ 3.680,00	R\$ 1.840,00	R\$ 3.680,00	R\$ 1.746,67	R\$ 3.493,33
78	ESCAPAMENTO COMPLETO	UN	1	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	R\$ 3.800,00	R\$ 2.800,00	R\$ 3.200,00	R\$ 3.220,00	R\$ 3.200,00	R\$ 3.040,00	R\$ 3.040,00	R\$ 3.040,00
79	PVVO DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	4	R\$ 330,00	R\$ 1.400,00	R\$ 330,00	R\$ 1.280,00	R\$ 308,00	R\$ 1.472,00	R\$ 308,00	R\$ 1.472,00	R\$ 346,00	R\$ 1.384,00
80	BELTA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00	R\$ 414,00	R\$ 1.656,00	R\$ 414,00	R\$ 1.656,00	R\$ 391,33	R\$ 1.565,33
81	REGULADOR DE PRESSÃO	UN	2	R\$ 500,00	R\$ 1.060,00	R\$ 480,00	R\$ 960,00	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00	R\$ 520,67	R\$ 1.041,33
82	PARAFUSO DA RODA COM PORCA	UN	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 92,00	R\$ 920,00	R\$ 92,00	R\$ 920,00	R\$ 90,67	R\$ 906,67
TOTAL:					R\$ 210.650,00		R\$ 184.820,00		R\$ 184.820,00		R\$ 253.656,80		R\$ 216.375,60

GM CHEVROLET SPIN 2014 - OTL-8496

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	TND	QTD	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL
PEÇAS													
2	PNEU DIANTEIRO 195 65 R15	UN	4	R\$ 1.210,00	R\$ 4.840,00	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.035,00	R\$ 4.140,00	R\$ 831,67	R\$ 3.326,67	R\$ 831,67	R\$ 3.326,67
3	PNEU TRASEIRO 195 65 R15	UN	4	R\$ 1.210,00	R\$ 4.840,00	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.035,00	R\$ 4.140,00	R\$ 831,67	R\$ 3.326,67	R\$ 831,67	R\$ 3.326,67
4	PNEU TIPO STEP SCORRO	UN	2	R\$ 1.210,00	R\$ 2.420,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 1.035,00	R\$ 2.070,00	R\$ 831,67	R\$ 1.663,33	R\$ 831,67	R\$ 1.663,33
5	FILTRO DE AR DO MOTOR	UN	4	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 437,00	R\$ 1.748,00	R\$ 317,33	R\$ 1.269,33	R\$ 317,33	R\$ 1.269,33
6	FILTRO DE AR CONDIÇIONADO	UN	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 161,00	R\$ 322,00	R\$ 240,33	R\$ 480,67	R\$ 240,33	R\$ 480,67
7	FILTROS DE COMBUSTIVEL	UN	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 138,00	R\$ 552,00	R\$ 172,67	R\$ 690,67	R\$ 172,67	R\$ 690,67
8	FILTRO DE ÓLEO DE MOTOR	UN	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 126,20	R\$ 504,80	R\$ 165,40	R\$ 661,60	R\$ 165,40	R\$ 661,60
9	KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR	UN	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.035,00	R\$ 4.140,00	R\$ 761,67	R\$ 3.046,67	R\$ 761,67	R\$ 3.046,67
10	CORREIA DE ACESSÓRIOS	UN	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 368,00	R\$ 1.472,00	R\$ 322,67	R\$ 1.290,67	R\$ 322,67	R\$ 1.290,67
11	CONJUNTO DE VELAS DE IGNIÇÃO DO MOTOR	UN	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 368,00	R\$ 736,00	R\$ 322,67	R\$ 645,33	R\$ 322,67	R\$ 645,33
12	LOGO DE CABOS DE VELAS	UN	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 437,00	R\$ 874,00	R\$ 369,00	R\$ 738,00	R\$ 369,00	R\$ 738,00
13	BICO INJETOR DE COMBUSTIVEL	UN	4	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 506,00	R\$ 2.024,00	R\$ 415,33	R\$ 1.661,33	R\$ 415,33	R\$ 1.661,33
14	CONJUNTO DE JUNTAS DO MOTOR	UN	2	R\$ 705,00	R\$ 1.410,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 736,00	R\$ 1.472,00	R\$ 563,67	R\$ 1.127,33	R\$ 563,67	R\$ 1.127,33
15	JUNTADA TAMPA DE VÁLVULAS	UN	2	R\$ 365,00	R\$ 530,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 276,00	R\$ 552,00	R\$ 263,67	R\$ 527,33	R\$ 263,67	R\$ 527,33
16	CONJUM SUPERIOR DO MOTOR	UN	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 558,00	R\$ 1.116,00	R\$ 669,33	R\$ 1.338,67	R\$ 669,33	R\$ 1.338,67
17	CONJUM INFERIOR DO CÂMBIO	UN	2	R\$ 1.320,00	R\$ 2.640,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 736,00	R\$ 1.472,00	R\$ 768,67	R\$ 1.537,33	R\$ 768,67	R\$ 1.537,33
18	CITRO DA RODA TRASEIRA	UN	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 529,00	R\$ 1.058,00	R\$ 593,00	R\$ 1.186,00	R\$ 593,00	R\$ 1.186,00
19	PAR DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UN	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 1.495,00	R\$ 2.990,00	R\$ 981,67	R\$ 1.963,33	R\$ 981,67	R\$ 1.963,33
20	PAR TAMBORE DE FREIO TRASEIRO	UN	2	R\$ 1.320,00	R\$ 2.640,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 1.472,00	R\$ 2.944,00	R\$ 1.014,00	R\$ 2.028,00	R\$ 1.014,00	R\$ 2.028,00
21	CILINDRO MESTRE DE FREIO	UN	2	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 838,00	R\$ 1.656,00	R\$ 689,33	R\$ 1.378,67	R\$ 689,33	R\$ 1.378,67
22	PAR CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRO (BERRINHO)	UN	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 276,00	R\$ 552,00	R\$ 442,00	R\$ 884,00	R\$ 442,00	R\$ 884,00
23	CILINDRO ATUADOR DE ENBRAGEM	UN	2	R\$ 1.320,00	R\$ 2.640,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 805,00	R\$ 1.610,00	R\$ 791,67	R\$ 1.583,33	R\$ 791,67	R\$ 1.583,33
24	KIT DE ENBRAGEM COMPLETO	UN	2	R\$ 1.760,00	R\$ 3.520,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 1.840,00	R\$ 3.680,00	R\$ 1.283,33	R\$ 2.566,67	R\$ 1.283,33	R\$ 2.566,67

25	KIT DOS AMORTECEDORES DIANTEIROS (INCLUSO BAIANTES, COXINS, COIFAS E ROJAMENTOS) L.D.E L.E	UN	2	R\$ 2.650,00	R\$ 5.300,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 966,00	R\$ 1.932,00	R\$ 1.288,67	R\$ 2.577,33
26	KIT DOS AMORTECEDORES TRASSEIROS (INCLUSO BAIANTES, COXINS, COIFAS) L.D.E L.E	UN	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 414,00	R\$ 828,00	R\$ 554,67	R\$ 1.109,33
27	JOGO DE AMORTECEDOR TRASSEIRO L.D.E L.E	UN	2	R\$ 1.250,00	R\$ 2.640,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 1.610,00	R\$ 3.220,00	R\$ 1.060,00	R\$ 2.120,00
28	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO L.D.E L.E	UN	2	R\$ 770,00	R\$ 1.540,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 506,00	R\$ 1.012,00	R\$ 508,67	R\$ 1.017,33
29	JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASSEIRO L.D.E L.E	UN	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 1.035,00	R\$ 2.070,00	R\$ 761,67	R\$ 1.523,33
30	JUNTA HIDROQUENÉTICA L.D	UN	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 805,00	R\$ 1.610,00	R\$ 1.018,33	R\$ 2.036,67
31	JUNTA HIDROQUENÉTICA L.E	UN	2	R\$ 2.420,00	R\$ 4.840,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 805,00	R\$ 1.610,00	R\$ 1.158,33	R\$ 2.316,67
32	PONTEIRA DA DIREÇÃO L.D	UN	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 437,00	R\$ 874,00	R\$ 362,33	R\$ 724,67
33	PONTEIRA DA DIREÇÃO L.E	UN	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 437,00	R\$ 874,00	R\$ 362,33	R\$ 724,67
34	ROLÃO DE FREIO SOCIAL	UN	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 57,50	R\$ 230,00	R\$ 120,83	R\$ 483,33
35	FRISSEIS DA BATERIA	UN	4	R\$ 35,00	R\$ 100,00	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 23,00	R\$ 92,00	R\$ 99,33	R\$ 397,33
36	CONTINUTO DE COIFAS DA BANDEJA DE SUSPENSÃO	UN	4	R\$ 620,00	R\$ 2.480,00	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 276,00	R\$ 1.104,00	R\$ 382,00	R\$ 1.528,00
37	CONTINUTO DE BANDEJAS DE SUSPENSÃO DIANTEIRA L.D.E L.E	UN	4	R\$ 2.640,00	R\$ 10.560,00	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.840,00	R\$ 7.360,00	R\$ 1.576,67	R\$ 6.306,67
38	CONTINUTO DE MOTOR E HASTE DE LAMPADOR DE PARABRISVA	UN	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 1.035,00	R\$ 2.070,00	R\$ 1.095,00	R\$ 2.190,00
39	RETOILHADO DE ARREFECIMENTO DO MOTOR DO LUBDO	LITRO	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	R\$ 92,00	R\$ 1.104,00	R\$ 147,33	R\$ 1.768,00
40	JOGO DE AMORTECEDOR DIANTEIRO L.D.E L.E	UN	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 3.220,00	R\$ 6.440,00	R\$ 1.823,33	R\$ 3.646,67
41	BATERIA 60AH	UN	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 1.035,00	R\$ 2.070,00	R\$ 761,67	R\$ 1.523,33
42	CONTINUTO DE BORRACHA DE VEDAÇÃO PORTAS DIANTEIRAS	UN	2	R\$ 1.320,00	R\$ 2.640,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 1.840,00	R\$ 3.680,00	R\$ 1.136,67	R\$ 2.273,33
43	CONTINUTO DE BORRACHA DE VEDAÇÃO PORTAS TRASSEIRAS	UN	2	R\$ 1.320,00	R\$ 2.640,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 1.380,00	R\$ 2.760,00	R\$ 983,33	R\$ 1.966,67
44	LAMPARETAS DO LAMPADOR DE PARABRISVA	UN	6	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00	R\$ 368,00	R\$ 2.208,00	R\$ 346,00	R\$ 2.076,00
45	ÓLEO DE TRANSMISSÃO	LITRO	8	R\$ 365,00	R\$ 2.120,00	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00	R\$ 276,00	R\$ 2.208,00	R\$ 263,67	R\$ 2.109,33
46	PARABRISVA DIANTEIRO	UN	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 2.070,00	R\$ 2.070,00	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00
47	LANTERNA DA PLACA	UN	1	R\$ 490,00	R\$ 490,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 322,00	R\$ 322,00	R\$ 354,00	R\$ 354,00
48	LANTERNA TRASSEIRA DIREITA	UN	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 966,00	R\$ 1.932,00	R\$ 1.072,00	R\$ 2.144,00
49	LANTERNA TRASSEIRA E ESQUERDA	UN	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 966,00	R\$ 1.932,00	R\$ 1.072,00	R\$ 2.144,00
50	PAROL DIANTEIRO DIREITO	UN	2	R\$ 2.420,00	R\$ 4.840,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 2.070,00	R\$ 4.140,00	R\$ 1.580,00	R\$ 3.160,00
51	PAROL DIANTEIRO ESQUERDO	UN	2	R\$ 2.420,00	R\$ 4.840,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 2.070,00	R\$ 4.140,00	R\$ 1.580,00	R\$ 3.160,00
52	MAÇANETA DA PORTA	UN	4	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 736,00	R\$ 2.944,00	R\$ 492,00	R\$ 1.968,00
53	AMPUSSOR DE PARTIDA	UN	2	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 506,00	R\$ 1.012,00	R\$ 442,00	R\$ 884,00
54	INJEZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UN	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 1.035,00	R\$ 2.070,00	R\$ 761,67	R\$ 1.523,33
55	CABO DE EMBALEAGEM	UN	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 506,00	R\$ 1.012,00	R\$ 415,33	R\$ 830,67
56	JOGO DE ROJAMENTOS DA RODA DIANTEIRA (L.D.E L.E)	UN	2	R\$ 925,00	R\$ 1.850,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 736,00	R\$ 1.472,00	R\$ 637,00	R\$ 1.274,00
57	BORRACHA DE VEDAÇÃO DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UN	2	R\$ 265,00	R\$ 530,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 322,00	R\$ 644,00	R\$ 279,00	R\$ 558,00
58	BOMBA DE COMBUSTÍVEL (FAÑQUE)	UN	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 2.070,00	R\$ 4.140,00	R\$ 1.440,00	R\$ 2.880,00
59	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	UN	2	R\$ 5.300,00	R\$ 10.600,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 4.370,00	R\$ 8.740,00	R\$ 3.306,67	R\$ 6.613,33
60	FILTRO SECADOR DO AR CONDICIONADO	UN	2	R\$ 660,00	R\$ 1.320,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 506,00	R\$ 1.012,00	R\$ 472,00	R\$ 944,00
61	VALVULA DE EXPANSÃO DO AR CONDICIONADO	UN	2	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 520,00	R\$ 1.058,00	R\$ 466,33	R\$ 932,67
62	CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO	UN	2	R\$ 1.760,00	R\$ 3.520,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 1.610,00	R\$ 3.220,00	R\$ 1.206,67	R\$ 2.413,33

63	EVAPORADOR DO AR CONDICIONADO	UN	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 1.840,00	R\$ 3.680,00	R\$ 1.363,33	R\$ 2.726,67
64	VALVULA TERMOSTÁTICA	UN	2	R\$ 705,00	R\$ 1.410,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 506,00	R\$ 1.012,00	R\$ 487,00	R\$ 974,00
65	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR	UN	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 736,00	R\$ 1.472,00	R\$ 578,67	R\$ 1.157,33
66	PONTEIRA DA DIREÇÃO L/D	UN	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 368,00	R\$ 736,00	R\$ 339,33	R\$ 678,67
67	PONTEIRA DA DIREÇÃO L/E	UN	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 368,00	R\$ 736,00	R\$ 339,33	R\$ 678,67
68	RADIADOR DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO	UN	2	R\$ 2.860,00	R\$ 5.720,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 2.590,00	R\$ 5.060,00	R\$ 1.880,00	R\$ 3.760,00
69	RESERVATÓRIO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO	UN	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 506,00	R\$ 1.012,00	R\$ 415,33	R\$ 830,67
70	CONJUNTO DE MANGUEIRAS DOS SISTEMA DE ARREFECIMENTO	UN	4	R\$ 1.010,00	R\$ 4.040,00	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10.350,00	R\$ 41.400,00	R\$ 3.870,00	R\$ 15.480,00
71	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UN	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 558,00	R\$ 2.232,00	R\$ 409,33	R\$ 1.637,33
72	CONJUNTO DE BORRACHAS DA BARRA ESTABILIZADORA	UN	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 414,00	R\$ 828,00	R\$ 338,00	R\$ 676,00
73	BARRA DE DIREÇÃO	UN	2	R\$ 1.320,00	R\$ 2.640,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 736,00	R\$ 1.472,00	R\$ 768,67	R\$ 1.537,33
74	SECTOR DE DIREÇÃO L/D	UN	2	R\$ 1.210,00	R\$ 2.420,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 1.360,00	R\$ 2.720,00	R\$ 940,00	R\$ 1.880,00
75	SECTOR DE DIREÇÃO L/E	UN	2	R\$ 1.210,00	R\$ 2.420,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 1.360,00	R\$ 2.720,00	R\$ 940,00	R\$ 1.880,00
76	LAMPADOR DE VIDRO DIANTEIRO	UN	6	R\$ 575,00	R\$ 3.450,00	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00	R\$ 414,00	R\$ 2.484,00	R\$ 413,00	R\$ 2.478,00
77	ALTERNADOR	UN	2	R\$ 2.640,00	R\$ 5.280,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 1.840,00	R\$ 3.680,00	R\$ 1.576,67	R\$ 3.153,33
78	ESCAPAMENTO COMPLETO	UN	1	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 3.220,00	R\$ 3.220,00	R\$ 2.190,00	R\$ 2.190,00
79	PIVÔ DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 368,00	R\$ 1.472,00	R\$ 346,00	R\$ 1.384,00
80	BILETEIRA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UN	4	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 414,00	R\$ 1.656,00	R\$ 384,67	R\$ 1.538,67
81	REGULADOR DE PRESSÃO	UN	2	R\$ 705,00	R\$ 1.410,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 552,00	R\$ 1.104,00	R\$ 502,33	R\$ 1.004,67
82	PARAFUSO DA RODA COM BORCA	UN	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 92,00	R\$ 920,00	R\$ 147,33	R\$ 1.473,33
83	CABECOTE NOVO COMPLETO COM VALVULAS	UN	1	R\$ 5.300,00	R\$ 5.300,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 5.520,00	R\$ 5.520,00	R\$ 3.690,00	R\$ 3.690,00
TOTAL:					R\$ 252.440,00		R\$ 94.000,00		R\$ 94.000,00		R\$ 201.872,27
TOTAL DOS ITENS DA SECRETARIA DE ASS. SOCIAL					R\$ 899.390,00		R\$ 684.860,00		R\$ 1.020.147,20		R\$ 868.132,40

OEIRAS DO PARÁ, 31 DE OUTUBRO 2024

ELIABE LOPES Assinado de forma digital

RODRIGUES:85 por ELIABE LOPES

251119291 1

ELIABE LOPES RODRIGUES

Chefe do Setor de compras

PORTARIA Nº 110/2022